
ZARZĄDZENIE Nr 2/2011 

Burmistrza Pasłęka

z dnia 3 stycznia 2011 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 26/10 Burmistrza Pasłęka z dnia 26 marca 2010 roku 

dotyczącego  wprowadzenia  Instrukcji  ewidencji  i  poboru  podatków,  opłat  i 

niepodatkowych należności budżetowych w Urzędzie Miejskim w Pasłęku

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity 

Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 33 ust. 3 i 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 

późniejszymi zmianami), oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. 

w sprawie zasad rachunkowości i planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, poz. 1375), zarządzam, co następuje:

§1

W Instrukcji ewidencji i poboru podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych oraz 

należności cywilno-prawnych w Urzędzie Miejskim w Pasłęku, stanowiącej załącznik nr 1 do 

Zarządzenia Nr 26/10 Burmistrza Pasłęka z dnia 26 marca 2010 r., wprowadza się następujące 

zmiany:

1/ rozdział II a, otrzymuje brzmienie:

„ROZDZIAŁ II a 

Wykaz kont syntetycznych dla prowadzenia ewidencji tytułu  podatków i opłat

dla organu podatkowego Gminy Pasłęk.

(według  rozporządzenia  Ministra  Finansów z  dnia  25  października  2010 r.  w sprawie  zasad 

rachunkowości i planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego) 

Dla prowadzenia ewidencji z tytułu podatków i opłat dla organu podatkowego Gminy Pasłęk 

stosuje się następujące konta bilansowe:

101 - „Kasa”,

130 – „Rachunek bieżący urzędu”,

141 – „Środki pieniężne w drodze”

221 – „Należności z tytułu dochodów budżetowych”,



226 – „Długoterminowe należności budżetowe”,

720 – „Przychody z tytułu dochodów budżetowych”

101 – Kasa 

Konto służy do ewidencji wpływów i zwrotów z tytułu podatków i opłat budżetowych. Na stronie 

Wn konta księguje się wpływ gotówki z tytułu podatków w korespondencji ze stroną Ma konta 

221 – Należności z tytułu dochodów budżetowych lub ze stroną Ma konta 226 – Długoterminowe 

należności budżetowe. Na stronie Ma konta 101 księguje się zwroty podatnikom nadpłat oraz ich 

oprocentowania, w korespondencji ze stroną Wn konta 221, zwroty podatnikom wpłat będących 

kwotami nienależnymi.

130 - Rachunek bieżący urzędu

Konto służy do ewidencji gromadzonych wpływów i zwrotów  z tytułu podatków i opłat.

Na stronie Wn konta księguje się:

-  wszelkie  wpływy  z  tytułu  podatków  i  opłat,  wpłacone  na  rachunek  bieżący  urzędu,  

w korespondencji ze stroną Ma konta 221- Należności z tytułu dochodów budżetowych, lub ze 

stroną Ma konta 226 – Długoterminowe należności budżetowe

Na stronie Ma konta księguje się rozchody środków pieniężnych:

-  zwroty  podatnikom  nadpłat  oraz  ich  oprocentowania  za  pośrednictwem  banku  –  w 

korespondencji ze stroną Wn konta 221 - Należności z tytułu dochodów budżetowych, lub ze 

stroną Wn konta 226

- zwroty podatnikom wpłat będących kwotami nienależnymi – w korespondencji ze stroną Wn 

konta 226 – Długoterminowe należności budżetowe.

Konto 141 – Środki pieniężne w drodze

Konto  służy do ewidencji  środków pieniężnych  znajdujących  się  między kasą urzędu a  jego 

rachunkiem bieżącym.

Na stronie Wn konta księguje się:

-  pobranie  środków pieniężnych  z  rachunku bieżącego  urzędu w celu  przekazania  do kasy,  

w korespondencji ze stroną Ma konta 130 - Rachunek bieżący urzędu,

-  pobranie  środków  pieniężnych  z  kasy  w  celu  przekazania  na  rachunek  bieżący  urzędu  w 

korespondencji ze stroną Ma konta 101. 



Na stronie Ma konta księguje się:

- przekazanie środków pieniężnych w drodze na rachunek bieżący urzędu, w korespondencji ze 

stroną Wn konta 130 „Rachunek bieżący urzędu”,

- przekazanie środków pieniężnych do kasy, w korespondencji ze stroną Wn konta 101 „Kasa”.

    

Konto 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych”

Konto służy do ewidencji rozrachunków z podatnikami z tytułu należnych i wpłaconych przez 

nich podatków oraz opłat,  a także z osobami trzecimi z tytułu odpowiedzialności solidarnej z 

podatnikami z tytułu podatków i opłat. 

Na stronie Wn konta księguje się :

- przypisy należności w korespondencji ze stroną Ma konta 720 - Przychody z tytułu dochodów 

budżetowych,

- naliczone odsetki za zwłokę i inne należności uboczne w kwocie wpłaconej – na podstawie 

dokumentu wpłaty – w korespondencji ze stroną Ma konta 720 - Przychody z tytułu dochodów 

budżetowych,

- zwroty nadpłat – w korespondencji ze stroną Ma konta 130 – rachunek bankowy

-  przeniesienie  należności  długoterminowych  do  krótkoterminowych  z  tytułu  podatków  w 

wysokości raty należnej za dany rok, korespondencji ze stroną Ma konta 226.

Na stronie Ma konta księguje się:

- odpisy należności – w korespondencji ze stroną Wn konta 720 - Przychody z tytułu dochodów 

budżetowych,

- wpłaty dokonane przelewem albo za pośrednictwem poczty – w korespondencji ze stroną Wn 

konta 130 - Rachunek bieżący urzędu,

-  wygaśnięcie  zobowiązania  podatkowego  wskutek  przeniesienia  własności  rzeczy  lub  praw 

majątkowych na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, o którym mowa w art. 66  §1 pkt 2 

ordynacji podatkowej, w korespondencji z odpowiednim kontem planu kont urzędu,

-  wygaśnięcie  zobowiązania  podatkowego wskutek potrącenia,  o  którym mowa w art.  65  §1 

ordynacji podatkowej, w korespondencji ze stroną Wn konta 221.



Konto 226 - Długoterminowe należności budżetowe

Konto służy do ewidencji  należności  podatkowych,  które  zostały zabezpieczone hipoteką lub 

zastawem skarbowym.

Na stronie  Wn konta  226 księguje  się  należności,  w wysokości  zabezpieczonej  hipoteką  lub 

zastawem skarbowym, w korespondencji ze stroną Ma konta 221 - Należności z tytułu dochodów 

budżetowych.

Na stronie Ma tego konta księguje się zmniejszenie należności w wyniku dokonanej wpłaty, w 

korespondencji ze stroną Wn konta 130 - Rachunek bieżący urzędu lub ze stroną Wn konta 101, 

oraz  przeniesienie  należności  długoterminowych  do  krótkoterminowych,  w  szczególności  w 

wysokości raty należnej na dany rok , w korespondencji z kontem 221.

Konto 720 - Przychody z tytułu dochodów budżetowych

Konto służy do ewidencji przychodów z tytułu podatków i opłat. Na stronie Wn konta księguje 

się odpisy z tytułu podatków i opłat w korespondencji ze stroną Ma konta 221 - Należności z 

tytułu dochodów budżetowych

Na stronie Ma konta księguje się:

- przypisy z tytułu podatków i opłat w korespondencji ze stroną Wn konta 221 - Należności  

z tytułu dochodów budżetowych,

-  naliczone  odsetki  za  zwłokę  i  inne  należności  uboczne  w kwocie  wpłaconej  na  podstawie 

dokumentu wpłaty w korespondencji ze stroną Wn konta 221 - Należności z tytułu dochodów 

budżetowych.”

2/ w rozdziale IV w § 1 dodaje się ust. 4, 5 i 6 w brzmieniu:

„4. Pracownicy, o których mowa w ust. 1, na koniec każdej dekady miesiąca, dokonują analizy 

stanu  kont  podatników,  którym  została  rozłożona  spłata  zaległości  podatkowych  na  raty, 

sporządzają pisemny wykaz podatników, którym minął termin zapłaty zobowiązania i podejmują 

wobec dłużników czynności, o których mowa w §2.

5. Wykaz podatników, o którym mowa w ust. 4, pracownik księgowości podatkowej przedkłada 

do wiadomości Skarbnikowi Gminy.

6.  Skarbnik  Gminy  przedkłada  Burmistrzowi  Pasłęka  wykaz  dłużników  wg stanu  na  koniec 

każdego kwartału w terminie do 5 dnia miesiąca po zakończeniu kwartału.”



§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Burmistrz Pasłęka

dr Wiesław Śniecikowski


